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kierunków medycznych w UJK w ramach programu SPINAKER – Intensywne 
międzynarodowe programy kształcenia – nabór 2024 

Współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

Beneficjent projektu Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Celem projektu jest opracowanie i wdrożenie Intensywnych Międzynarodowych 

Programów Kształcenia (IMPK), które poszerzą ofertę edukacyjną Collegium Medicum 

UJK, skierowaną do zagranicznych studentów kierunków medycznych, a także 

międzynarodowej medycznej kadry dydaktycznej i naukowej. Proponowane działania 

całkowicie pokrywają się z celem programu SPINAKER NAWA jakim jest podniesienie 

jakości kształcenia oraz zwiększenie atrakcyjności polskich uczelni poprzez rozwój oferty 

programowej w językach obcych. Proponowane w projekcie anglojęzyczne IMPK 

obejmują zagadnienia związane z zaawansowanymi kompetencjami w dziedzinach 

pielęgniarstwa, ratownictwa medycznego, fizjoterapii, medycyny (w szczególności 

alergologii) oraz biostatystyki. Tematyka została dobrana w odpowiedzi na rosnące 

zapotrzebowanie na wysokospecjalistyczne umiejętności w wymienionych obszarach,  

a także z uwzględnieniem możliwości wdrożenia nowoczesnych metod kształcenia, 

takich jak wykorzystanie zaawansowanych pracowni Centrum Symulacji Medycznej. 

Planowane formy kształcenia prowadzone będą w formie stacjonarnej i hybrydowej. 



Wszystkie działania w ramach poszczególnych IMPK będą prowadzone w języku 

angielskim, dzięki czemu projekt promuje umiędzynarodowienie procesu kształcenia  

i zwiększa atrakcyjność CM UJK dla studentów oraz kadry akademickiej spoza Polski. 

Włączenie międzynarodowej grupy uczestników umożliwi rozwój sieci współpracy oraz 

wzajemne inspirowanie się innowacyjnymi rozwiązaniami w ochronie zdrowia. Zwiększy 

też udział zagranicznych studentów i kadry naukowo-dydaktycznej w programach 

kształcenia oferowanych w UJK, co odzwierciedla 1-wszy i 2-gi cel szczegółowy programu 

SPINAKER. Dzięki współpracy z ekspertami międzynarodowymi i oparciu kursu na 

doświadczeniu klinicznym oraz naukowym, projekt realizuje ideę współpracy i wymiany 

doświadczeń pomiędzy uczestnikami z różnych krajów i kultur. 

Kursy w projekcie koncentrują się na wykorzystaniu zaawansowanych technologii (np. 

kaniulacja pod kontrolą USG), nowoczesnych metod diagnostycznych oraz nauczania 

poprzez symulacje i scenariusze kliniczne. Innowacyjność podejścia sprzyja nie tylko 

rozwojowi uczestników, ale także wzmacnia pozycję UJK na arenie międzynarodowej. 

Ponadto, realizacja projektu przyczyni się do podniesienia kompetencji językowych  

i specjalistycznych kadry dydaktycznej CM UJK, co w przyszłości umożliwi dalsze 

poszerzanie i umiędzynarodowienie oferty edukacyjnej (3-ci cel szczegółowy programu 

SPINAKER), a także nawiązanie i wzmocnienie współpracy z zagranicznymi instytucjami 

szkolnictwa wyższego i nauki. Podkreślenia wymaga fakt, że wszystkie działania 

projektowe ściśle odpowiadają założeniom strategii dotyczącej umiędzynarodowienia 

UJK i zidentyfikowanym potrzebom w tym zakresie, co opisano szczegółowo w punktach 

II.2.3. oraz II.4.1 Wniosku. Ocena realizacji wyżej wymienionych celów będzie się 

odbywać w oparciu o 7 wskaźników obligatoryjnych i 2 wskaźniki własne, nieobligatoryjne 

określone we Wniosku. 


